hodie accepit a vero sole xpo quando assumpta est in celum corpe
 raia. **P**ulchra vt luna. Et hoc ppter tria. Luna em rozat:refri
 gerat: z nocte illi minat. **Q**ue tria bñficia hodie fluit a btā xgil
 ne. **F**luit em ab ipsa ros gratie pñitētib⁹: refrigeriū cōsolatiōis
 in tribulatiōe existētib⁹: lux misericordie pctōib⁹. **D**e tertio ibi
Electa vt sol: z hoc quo ad duplicē ei⁹ statū. s. vtz patrie. **Q**uo
 ad statū vte elegit eā ex omni carne vt ex ipsa nasceret: qz nō in
 ueniebat ei adiutor similis sibi quo nasceretur: quia non iue
 niabat ei adiutor similis sibi q̄ meditate gen⁹ liberaret. **E**st ergo ma
 ria electa vt sol. i. impassibilis: pctō. ibi. **P**ostq̄ impleti sunt cir
 ca pñtū. q̄ ad statū patrie est electa vt sol ppter excellentiaz
 gloriā. **I**psa em est illa mulier de q̄ dicit **A**poc. xij. **S**ignūz
 magnūz appuit in celo: mulier amicta sole zc. i. induta corpis z
 aie gloriā. **Q**uā aut gloriā sit corpe z aia dicit auctoritas
 vt ibi. **S**ignū magnū zc. ps. **R**egina a dextris tuis in vestimen
 to deaurato. i. corpe glificato. **B**er. **A**bsit vt illi⁹ virginei corpis
 pars sit cum verbo: z pars cum verme: vel nec in mundo locus
 dignior virginalis vteri templo in quo dei filium maria suscepit
 nec i celo regali solio quo mariā hodie fili⁹ sublimauit. **I**te ratio
 cōsentit. **N**ā rōnabile est vt maneat incorrupta corpe que man
 sit incorrupta mēte. **S**i em vt dicit **H**iero. sup iohem. **Q**uā positi⁹
 iohes euāgelista ad p̄s. s. tā extrane⁹ a dolore mortis q̄ a cor
 ruptione mētis iuenit alicui⁹. **M**ulto magis maria q̄ mundissī
 ma fuit creatura.

Sermo Tertius vnde supra

Quest **I**sta q̄ descendit de deserto **Cant. viij.**
In vobis istis duo admirari videt an
 geli q̄ sūt: **V**trē vginis dignitas: z mūdi hui⁹ de q̄ ve
 nit vilitas. **P**rimū ibi. **Q**ue ē ista. **G**lō. q̄ dig. **S**cōm ibi. **Q**ue
 ascendit de deserto. **G**lō. de infimis ad alta virtutū vel ad deuz.
Circa p̄mū nō **Q**uā triplicē i maria mirant angeli dignitatē. s. **V**ir
 ginalē fecūdatiōē: dei z hoīs puritatē: z glōsiaz ei⁹ ascensio
 nem. **D**e p̄mo **E**sa. xj. **E**cce vgo cōcipiet admiratiue. **P**lus ibi.
Sāctificamī. mēb. ij. **M**agna ē dignitas vginialis fecunditas.
 vnde dicit **Luē. j.** **B**ñdicta tu in mulierib⁹. **P**lus ibi. **Q**ue ma
 ria circa scōam. memb. ij. vnde de ipsa dicit **Cant. vij.** **V**enter
 t iij

tuus sicut aceruus tritici propter fecunditatem: vnde latus illius
propter multiplicem ipsius castitatem. Fuit enim virgo mater: corpore:
et professione. **Beatus.** **M**arie privilegium non dabitur alteri. **I**tem merito
lucit maria maledictionem incurrere et. **I**tem quid puicbrus ca/
stitate marie: et. **De secundo Eccl. xliij.** **V**as ammirabile opus ex
cellsi. **B**ene maria dicitur vas ammirabile. ibi sanctificamur. **m. c. l. j.**
Magnus est enim virginitatem cum fecunditate habere: maius pa
rere deum. **Beatus.** **M**agnus est angelo ut sit minister dei: ma
ius maria meruit ut esset mater dei. unde ipsa dicit. **E**x hoc beatus
me dicent omnes generationes. **De tertio dicitur h. ammiratiue.** **Q**ue est ista que
ascendit de deserto: et h. delitiis affluens. s. celestium gaudiorum. **De**
tota curia celestis. **i. p. z. c. u.** cum gaudio suscepit. **Beatus.** **Q**uis cogitare
sufficit que gloriose hodie mundi domina processit: que deuotionis affectu
tota in eius occursum processerit celestium legionum multitudo: que placido
vultu: que serena facie: que letis amplexibus suscepta est a filio: et exalta
ta super creaturas. **unde Cant. viij.** **I**nnixa super dilectum suum. **Q**uod gau
dium super gaudium: diu enim propter dilectum filium suum in deserto huius mundi. s.
in. anis post ascensionem filii matris eius promiserat. **h. a. u. t. s. c. t. a. p. u.**
factum est. **V**oluit enim maria adhuc in corpore propriis viribus merito iu
sticie elaborare licet de gratia haberet que matris dei esset: et super choris an
gelorum esset honoranda. **V**oluit etiam filium ut matris sua specialiter honorifi
cetur sustineret quam in eius ascensione non habuisset. **S**atis enim tunc an
geli circa domini ascensionem fuerant occupati laudibus. **C**irca finem non que
huius mundi vilitas per desertum signat. **unde dicitur.** **Q**ue ascendit de des
erto. i. de infimis ad alta. **unde multum mirabantur angeli que tanta sancta tanta
digna: et in tantis delitiis dicitur h. vili deserto ascendere potuit: cum plerumque
hinc ascendant et pleni miseris. **V**alde enim mirabile esset si nobis
vinum de illa terra adduceret que sterilis et arida est et ubi non cre
scit. **Q**uid enim est desertum nisi locus aridus et inutilis: horridus
et inhabitabilis. **T**este moysi qui diu habitauerat in deserto.
Deut. xxxij. **I**nuenit inquit enim in terra deserta et in loco horro
ris et vaste solitudinis. **E**st enim mundus locus aridus: quia
nec potest sedare sitim se diligentium. **Q**uo oculus non satia
tur visu quo ad appetitum temporalium. **Q**uo contra beata vir
go paupercula fuit. **I**bi. **Q**ue gratia plena. **I**ncultus propter
virtutum paucitatem. **p. s.** **O**mnes declinauerunt simul inutiles**

facti sunt. Quo contra beata virgo deuotioni et virtutibus in-
 sistebat. Horridus propter multitudinē bestiarum. i. vitiōrum.
 Osee. x. **Maledictum et mendacium inundauerunt.** Quo con-
 tra maria immunis fuit ab omni peccato. **Ibi.** Postq̄ impleti. cir-
 ca primū **Inhabitabilis est propter quod in eo non est manen-**
dum sed transeundū s̄m Apostolū. Non habemus hic manētē
 ciuitatē: sed peregrini sumus: s̄ multi in hoc deserto sibi faciunt
 zelum quasi semp̄ hic māsurī. Quo contra beata virgo mundū
 pro veste habuit: q̄ in eo manere noluit. vnde cōtinue penitis
 virtutū ascēdebat d̄ deserto in cellū. vnde cātauit hodie ecclesia
Vidi speciosam sicut colūbā assumptā: et hoc penitis virtutū.
Her. **Aduocatā** premisit pegrinatio nostra q̄ tanq̄ iudicis mī
 et mī miscōie supplicū et efficacū salutis nr̄e negocia ptractabat

Sermo Quartus vnde supra

Astitit regina a dextris tuis in ve-
 stitu deaurato cū vas-
 rietate. ps̄. **In verbis istis beata virgo a trib' cōmē-**
datur. scz A dignitatis preeminētia: ab assumptionis
gloria: et a iocunde societatis copia. Primuz ibi. **Astitit regina.**
Secundum ibi. **In vestitu deaurato.** Tertium ibi. **Circūdata**
varietate. Circa primuz nota q̄ dignitas marie ex tribus osten-
 ditur: scz **Ex contēplationis felicitate.** **Ibi.** **Astitit.** Sūma autē
 beatitudo sanctorū est contēplatio deitatis. **In cuius signū ait**
regina austri ad salomonē. Reg. x. Beati viri et beati serui tui
qui stant coram te semper Joh. xvij. hec est vita eterna vt col-
gnoscant te solum verum deum et quez misisti iesum xpm. Sed
 pensandum est q̄ beata virgo astitit filio iam nato curaz gerens
 eius necessitati. s. vnde pannis eum inuoluit. **Astitit etiā ei quan-**
do s̄m legem ip̄m in tēplo obtulit. **Astitit insup morienti partē**
ferēs passiōis Joh. xvj. Stabat iuxta crucē Luc. j. Tuā ipsius
aiāz pertrāsibit gladi' s. dn̄ice passiōis. glō. **Astitit maria hodie**
filio regnanti nunc p̄ticeps sue consolatiōis: sicut em̄ p̄ticeps fu-
it doloris: sic et nunc cōsolatiōis. **Ad bene figuratū est in ber-**
sabee que primo multū angustiata fuit in salomone filio eius an-
teq̄ intronifaret. vnde ait ad dauid. iij. Reg. j. Dn̄e mī rex tu iu-
rasti per dñm deū tuum ancille tue. Salomō filius tuus regna-

In Natiuitate beate Marie

bit post me: et ipse sedebit in solio meo **Luce. i.** Dabit illi dominus deus sedem patris eius. **Item** ex dignitatis auctoritate. **ibi.** Regnabit. **h.** et est hester quam rex assuerus adamauit super omnes multitudes: et posuit hodie diadema regni sui super caput eius. **Hec** est corona de qua dicit **Apo. xij.** In capite eius corona stellarum xij. **Item** ex beatitudinis immensitate. **ibi.** A dextris tuis. **Sicut** enim filius dei sedere a dextris patris. **i.** in potentibus bonis. **Sic** mater eius a dextris filii dei: stare: quia est in potentibus bonis eius: ut eius filius in gratia adequat. **unde** dicitur. **Reg. ij.** Quia in aduentu heribee surrexit rex salomon: et positus est thronus matri regis: et sedet ad dexteram eius. **Circa** secundum nota **Q**uam maria commendat ab assumptionis gloria cum dicitur. **In** vestitu deaurato. **Dicit** enim corpus marie vestimentum: quia animam tegit sicut corpus. **Hoc** autem vestimentum per naturam terrenum fuit: in assumptione dei auratum. **i.** glorificatum: quia dicitur **Apo. xij.** Mulier amicta sole. **Verè** salomon in omni gloria sua sic non fuit vestitus. **Quam** gloriam ipse dominus ostendit in monte tabor: quando resplenduit facies eius sicut sol. **Et** eandem gloriam promittit suis fidelibus dicens: Fulgebunt iuxta sicut sol. **Circa** tertium nota **Q**uam maria commendat a iocunde societatis copia. **Ibi.** Circumdatus varietate. **Dicit** enim **Hildefontus** quod hac sacra virgine de hoc seculo migrante: ipsa hora sibi affuerunt apostoli de diuisis mundi partibus congregati. **In** celesti autem patria circumdata fuit varietate angelorum et sanctorum. **Quod** signatum est. **ij. Reg. vij.** ubi dicitur: Quia in deductione arche fuerunt cum dauid septem chorizontes angelorum: patriarche: prophete: apostoli: martyres: confessores: et virgines. **unde** cantat ecclesia. **Circumdabant** eam flores rosarum et lilia qualium: quorum processionem in deductione arche hodie mater ecclesia representat.

In Natiuitate beate virginis

Egredietur virga de radice iesse et flos de radice eius ascendet **Esa. xj.** **Nota** quod inuenimus beatam virginem **Egressam**: progressam: et ingressam. **Primo** quo ad natiuitatis scissionem. **Secundo** quo ad beatam conuersationem. **Tertio** quo ad plerisque percreationem. **Quarto** ad corporis glorificationem. **De** primo **h.** Egredietur virga de radice iesse. **Hoc** dicit propheta ad laudem beate virginis

nis. s. nascētis puritatē. **Egrediet** v̄r ga. **Glō.** cui nullus frutex
 adhefit. **Virga** em̄ sine curuitate nascitur ⁊ ira. **Sic** beata v̄go
 sinuata fuit ab omni pctō: nec etiā de radice contraxit originale
Ver. Fuit procul dubio ⁊c. **Itē** generis nobilitatez: ibi. **De** ra-
 dice iesse. vnde in euangelio hodierno tā patriarche q̄s reges: et
 plures ad honore natiuitatis enumerātur. **Item** xpi fm̄ carna-
 lem natiuitatē. ibi. **Flos** v̄ radice eius ascendet. **Glō.** ibi christ⁹
 flos virtutum: corona angelorum: sertum electorum. vnde ipse
Canf. ij. **Ego** flos campi ⁊ lilium conualliū. **Glō.** decus mū-
 di: gloria humiliū: virginittatis integritas: de inculta ortus ter-
 ra. s. maria. **Ibi.** **Deus** aliqua. **De** secundo **Canf. viij.** **Que** est
 ista que progredit quasi auroza confurgens: innuitur in tribus
 hic comparabilis beata virgo. **Auroza** enim que rubicunda est
 signat mentis martyrium **Luē. j.** **Tuam** ipsius animam per-
 transibit gladius: id est dolor dominice passionis. **Aliorū** enim
 martyrium passio fuit in corpore: marie autē in anima: ⁊ ideo ve-
 bementior. vnde roseo colore qui rubore est passētā designat
 v̄n̄ rose cōparat **Ecc. xxiiij.** **Quasi** plātatio rose in hiericho. **Lu-**
na que frīgida est incōpabile lilii castitatis designat. **Ver.** **Que**
 vel angelica puritas ⁊c. v̄n̄ cedro que iputribilis est cōparatur
Quasi cedrus inqt exaltata sū in libano. **Sol** qui fons ē caloris
 inuit ebaritatis siue affectiōis ipsi⁹ incēdiū. **V̄n̄** p̄ rubū ardētes
 designat. **Ibi.** **Habit** ipse dñs vob signū. **mēb. iij.** **De** tertio **P: o**
nerb. vi. **Multe** filie cōgregauerunt diuitias: tu supergressa es
 vniuersas: ⁊ hoc in prolis procreatione. **Verē** enim multe filie
 congregauerūt diuitias. **Quedam** virginittatis que est magn⁹
 thesaurus **Ecc. xxij.** **Non** est digna ponderatio anime continē-
 tis. **Quedam** secunditatis vt matres. **P: o** magnis em̄ diuitijs
 cōputāt matres ortū prolis. **Exemplū** in anna matre samuel. **s.**
Reg. ij. **In** anna vxore thobie q̄ diuitias cōputabat q̄ videbat
 filiū suū. **Sed** btā v̄go supgressa est vniuersas. **Quid** fecit: dei
 tatē habuit: ⁊ v̄giale pudicitā nō amisit. **Fuit** em̄ v̄go mēte cor-
 pore ⁊ p̄fessioe. **De** q̄rto **best. xij.** **Induta** ē hester ḡtia sua: ⁊ in-
 gressa cōcta p̄ ordinē ostia stetit ⁊ regē vbi sedebat i solio regnī
 sui. **Indumentū** glie fuit gloriificatio corpis marie. v̄n̄ dī **P: oē.**
xij. **Mulier** amicta sole: ostia que per ordinem ingressa est sunt

septē uoxi sue māsiōes sctōz āgeloz: p̄riarchaz: rē. Hos per
ordinē trāsiuit: qz locū sibi p̄gruū ad manēdū nō iuenit. vñ audi
remeruit illō **Luc. xiiij.** Ascēde sup̄: et erit tibi gl̄ia. **Hec ē regi-**
na saba q̄ vt d̄r. **iiij.** **Reg. x.** Ingressa est hierlm̄ cuz multo com̄t
tatu. s. angeloz: et sanctorz: ad regē salomonē. i. xpm̄.

Sermo Secundus vnde supra

M **D**ualux oriri visa est: gaudiū: honor: tri
pudiū apud oēs pplōs **Hec**
vñ. In v̄bis istis magnificat hodierna solēnitas tri
pliciter: vīcz **Ex** pte solēnitatis qz noua: ex pte nati
uitatis qz lux: ex pte vtilitatis qz gaudiū: honor: et tripudiu. **Circa**
p̄mū nō qz solēnitas hodierna noua d̄r triplici rōne. s. **Rōne** san
ctitatis: qz ortus marie fuit sanctus. **Ber.** Fuit p̄cul' dubio rē. vñ
Luc. ij. Sp̄s sanctus supueniet in te. vnde et angelus ait ad ioa
chim patrē marie. Sp̄s sancto repleta adhuc ex vtero m̄ris sue
Plus ibi. Cū esset despōsata. circa secundā. **Item** ratione reue
lationis sicut patet. Quoniā reuelata fuit cuidā heremite p̄ an
gelos qui ipsa die marie decātabāt. **Gloria** in excelsis deo **Pr**
anteq̄ celebris esset illa dies. **Et** ideo dicitur **Ex** hodie noua lux
oriri visa est. i. celis manifestata. **Itē** rōne celebrationis: qz hō
die ab ecclesia solemniter celebrat. **Ber.** Merito eius natiuitatē
celebram' q̄ non filia ire sed gratie nascit. **Et** hoc quantum ad ori
ginale peccatū. **Trium** tantū natiuitas celebrat: scz **Christi:** ma
rie: et iohānis baptiste. **Isti** fuerūt sanctificati: et ideo filij gratie:
aliij oēs filij ire nascunt. **Circa** secundū nota **Ex** beata virgo lux
d̄r: qz per triplex gl'oriosuz lumē designat. s. **Per** lumē aurore:
lune: et solis ibi. **Que** est ista q̄ p̄gredit̄ q̄si auroza: et ibi. **Egre**
die' virga. **Circa** tertiu' nota. **Utilitas** natiuitatis marie vbi di
citur. **Gaudiū:** honor: tripudiū apud oēs hoies. s. celestes: et ter
restres. **Gaudiū** habēt angeli in celo de festo hodierno: imo in
gere vt dictū ē. **Gaudiū** etiā habēt hoies in terris: qz illa que di
gna habita est fieri mater dei hodie nata est.

Sermo Tertius vnde supra

L **B**er generatiōis iesu xpi filij dauid: filij abra
am **Mat. i.** In v̄bis istis beata virgo
comēdat a tribus: vīcz **A** dignitate compatiōis:

s sublimitate generationis: a nobilitate ppagationis. **Primum** ibi
Liber. **Secundum** ibi. Generationis iesu xpi. **Tertium** ibi. **Filius** da-
 uid rē. qui multi sunt numero. **Circa** primū nota **Q** beata **h** ego
 compaf libro triplici ratione. **f.** **M**onimenti: testamēti: r docu-
 menti. **Primum** quo ad diuine clementie recordationē. **Secundum**
 quo ad eterne glorie possessionē. **Tertium** quo ad virtutū infor-
 mationē. **De** primo **Exo. xvij.** **S**cribe hoc monumentū in libro
haria em̄ est liber monumenti. i. monens mētem filij ad clemē-
 tiam r pietatem. vnde **ber.** **P**er te clamamus ad filiū: vt nos
 per te suscipiat: qui per te datus est nobis. **Idem.** **O** homo se/
 curum habes accessum rē. **De** secundo **hiere. xxxij.** **A**cepi li-
 brum possessionis signatū. **I**psū em̄ in necessitate vltima con-
 stitutus dñs humano generi tanq̄ librum in testamentū eternū
 glorie reliquit. **I**n cuius signum ait discipulo: **E**cce mater tua.
 vnde ipsa in epistola hodierna dicit **E**go mater rē. **O**stendens
 filiis suis non aliter posse percipere eterne vite possessionē q̄ per
 ipsam. vnde dicit: **I**n me omnis gratia vite r veritatis. **Glō.**
Presentis r future in me omnis spes vite r virtutis. **De** tertio
isa. xxix. **B**abit liber nescienti iras: dices q̄ ei lege librum istū. **I**n
 hoc libro inuenim⁹ per qd informemur: vici **h**umilitatez: fidei
 plenitudinē: patientiā: pietatē: castitatē. **I**tem docet scientiā na-
 turalem per humilitatē: rōnalē per paupiatē: moralē per chari-
 tatem. ibi venire. **bi. viē.** **C**irca scundū nota q̄ **h**sa virgo tripli-
 citer sublimat. **f.** per sue natiuitatis scificationē: xpi generatio-
 nem: r p nobilitū ppagationē. **De** pmo ibi. **N**oua lux. **De** scdo
 ibi. **L**iber generationis iesu xpi. **Glō.** **f.** saluatoris genui. **O** quā
 ta marie sublimitas cū descendit eternitas ad imortalitatē: glo-
 ria ad ignobilitatē: maiestas ad humilitatē: virt⁹ oia faciens ad
 infirmitatē. vnde dicit **Joh. j.** **I**n principio erat verbū: r verbū
 erat apud dcū: r de⁹ erat verbū **O**ia p ipm facta sunt. **I**llud in
 quam ineffabile verbū caro factū est ex ipsa pdijt: r habitauit
 in nobis ibi. **D**ic aliqua. **De** tertio ibi. **F**ilius dauid filij abraam.
 vbi multi nobiles r p̄iarche enumerant. **E**t nō q̄ mathe⁹ hos
 duos solos noiat: qz ipos dñs elegit quoz fili⁹ dicit. **A**brae em̄ q̄
 prius fuit patriarcha promissio facta est **Gen. xij.** **I**n semini tuo
 id est marie benedicetur omnes gētes. **De** dauid dicitur in ps.

B. Angelis

Juravit dominus david veritate: et non frustrabit eum: cum de fructu ventris sui posuit super sedem suam. In hac genealogia duplices persone noiant. s. Nobiles et reprehensibiles. Nobiles quantum ad statum seculi. ibi. Filii david filii abraham. Istorum gloria triplex est ibi. Gloriarum. Sed beata virgo de hac nobilitate se non extulit sed potius humiliavit. Unde in illa gloria saturatione angelica respondit dicens: Ecce ancilla domini. ibi. Cum enim desponsata. Item plene reprehensibiles ratione peccati quos scriptura reprehendit. s. Thamar: raab: et herfabee. Item dicit genealogia saluatorum nullam sanctam mulierem assumi: sed eas quos scriptura reprehendit quod peccatores venerat: de peccatrici vero nascens oim peccata deleuit: et ut discerent sibi peccata patrum non obesse. In cuius signum maria mediator est inter filium et peccatores. Nam peccatis exigentibus misericordiam dei fieri meruit.

De Angelis Sermo primus

Quis putas maior est in regno celorum Matth. xviii. Verba leguntur de angelis. In quorum commendatione tria notantur. Sunt enim in angelis quedam digna desiderii affectione. s. eorum premia. Primum ibi notat. Nisi conuersi fueritis et efficiamini sicut paruuli. Secundum ibi. Angeli eorum. s. hominum Tertium ibi. Semper videbunt faciem patris. Circa primum sequitur meritum angelorum. Nota quod angeli paruulo comparantur propter quatuor: videlicet propter sui humilitatem: benignitatem: concordiam: et omnimodam puritatem. De primo Apoc. vii. Omnes angeli stabant in circuitu throni: et ceciderunt in facies suas et adorauerunt deum. Duo hic dicitur per que pendit vera humilitas angelorum. quia stabant tanquam parati ad ministrandum: quod omnes sunt administratores spiritus: non solum domini regnantis in celo: sed et hominum habitantium in hoc exilio. Item ceciderunt in facies suas: et adorauerunt deum quod lucifer facere contempsit. Propter quod humiliter illi exaltantur Luc. xxii. Quis qui se exaltat humiliabitur: et qui se humiliat exaltabitur Esa. xii. Quomodo cecidisti lucifer qui mane ordebatis. Sic ergo angeli sunt sicut paruuli: quod ea superbia alijs enim cadentibus propter superbiam habi prosteruntur propter humilitatem. Nisi ergo imitemur eos propter humilitatem: et efficiamur paruuli non intrabimus in regnum celorum. De secundo Luc. xv. Laudium est

angelis dei sup vno peccatore penitentia agente. **O** quanta benignitas et charitas. **O** gloria quam habent angeli nobis non invidet et gaudedo in penitentibus ipse eis optat. **Ber.** Gaudet angeli. vñ benignitate tua procedit vsqz ad nos quasi ad hanc gliaz allucietes: imo liberrissime deducet sic pauprimū lazaz. vñ sic puuli: sic et angeli carēt invidia. **N**isi ergo eos imitemur in benignitate non intrabim⁹ in regnū celoz. **De tertio Job. xxv.** Qui facit concordia in tribulib⁹ suis. s. angelis: qz ira non seruāt. **Uñ** et angeli appellat⁹ **Esa. xxiiij.** Immo nato dño i terris: pacē obtulerūt **Mat. v.** **Beati pacifici qm filij dei vocabunt. ibi. Pax.** **De quarto Thre. iij.** **Caedidiores nazarei ei⁹: nitidiores lacte: rubicundiores eboze: antiq uo: saphyro pulchriores.** **E**cce quanta angeloz puritas. nec mirū: qz spūs carnē et ossa non habet **Sap. ij.** **Corpus qd cor rumpit agguat aiaz. vñ mai⁹ hñt meritū hoies cōtinētes qz angeli.** **Hiero.** **In carne p̄f carnē viuere** **Mat. v.** **Beati mūdo corde: qm ipsi deū videbūt.** **N**isi ergo puritatē habeam⁹ non intrabim⁹ in regnū celozum: quia caro et sanguis regnū dei non possidebunt. **Coz. ij.**

Sermo Secundus vnde supra

Angeli eoz semp vidēt faciē p̄ris q̄ in celis ē **Nō** q̄ angeli n̄ri dicūt q̄si n̄ris fuit⁹ deputati. **S**eruiūt aut nobis q̄drupl̄. s. **N**os de carcere culpe educēdo: i p̄nia p̄fortādo: i spūali p̄mio s̄buenēdo: et aiaz ad gl̄iam deducēdo. **De p̄mo Act. xij.** **Angel⁹ dñi astitit et lumē refulsit in habitaculo carceris: p̄ cui⁹ lat⁹ petrus excitat⁹ ē dicēs: Surge velocit̄.** **E**t cathene ceciderūt d̄ pedib⁹ ei⁹. **A**ngelus iste p̄dicator ē quē dñs ad pctōres mittit dicēs **Esa. xvij.** **Ite āgel⁹ velocit̄ ad gētē puulā et dilatātā ad p̄ptm trībūl̄.** **C**athene quib⁹ ligāt pctōres sūt erubescētia p̄stēdi. **ibī.** **Conuertit. H**as cathenas solū p̄dicator p̄ lateris p̄cussioez. i. diuinā cōmīationē et pctōz remissioez vñ ceciderūt. **De sc̄do d̄. iij.** **Reg. xix.** **Quā āgel⁹ dñi excitauit heliā dicēs: Surge cōede grādis em̄ tibi restat via.** **E**t ecce ad caput ei⁹ s̄bcinēci⁹ p̄ais et vas aq̄. ecce cib⁹ p̄nat. seq̄t. **Q**ui surgēs cōedit et. **Nō h̄.** **E**t ābulauit i fortitudine cibi illi⁹ vsqz ad mōtē d̄. gl̄. i. vsqz ad em̄nētā p̄fectionis. **V**ere maxie āgel⁹ p̄silij p̄fortat penitētgs i tā maḡ abstinētia quā etiā

tenerrime puelle et innocentes portant. De tertio **2** pocal. xij.
Factum est prelium magnum in celo. Michael et angeli eius
 preliauerunt cum dracone. Illud prelium quoti nobiscum
 habet aduersarius noster qui tanq̄ leo rugiens carciens que-
 rens quem deuorat. Propter quod ut dicit Hiero. Magna
 est dignitas animarū ut vnaqueq; ab ortu natiuitatis sue habe-
 at in custodia angelū suum delegatū. De quarto **Luē. xvi.** Fa-
 ctum est ut moreret mendicus et portaretur ab angelis in sinu
 abrae. Chryso. Tante pene repēte delitijs cōmutant: ut ve-
 taretur ab angelis et deduceret ne saltem ambulans laboraret
 nec suffecerat ad portādū vn' angel'. Propterea plures venere
 angeli ut faciant chorū leticie: nec mirum cum non solum an-
 ma sed et corpus beate katherine ministerio angelorum portatū
 fuerit per viginti dietas a loco martyrii in montem synai.
Heb. j. Omnes sunt administratorij spiritus. vnde multū tene-
 mur eis ad gratiarum actiones **Thob. xij.** Quid dignum pote-
 rit esse beneficii eius: loquitur de angelo qui thobie in via serui-
 uit. Sequitur tertium scilicet premiū angelorū. ibi. Semper vi-
 dent faciem patris mei qui in celis est. Nota q̄ semper tria im-
 portat. i. Sine intermissione: sine fine: sine tedio. Ergo angeli et
 si ad exteriora officia mutant: ab interiori tñ cōtēplatione nūq̄
 recedūt. Ipse em̄ est ut ait petrus. In quē angeli desiderāt pro-
 spicere. **Istā materiā plonga ut scis.**

Sermo Tertius vnde supra

Omnes sunt administratorij spūs: et mi-
 nistri missi ad eos qui hereditatē capiūt salutis **Heb. j.** In vobis istis duo no-
 tant. s. missorū angeloz agilitas: et nra vtilitas. vdi-
 mum ibi. **Dēs sunt administratorij spūs. Secundū ibi. Missi p/**
pter eos. Circa p̄mū nota q̄ agilitas misterioz nob̄ ad tria ex-
 pedit. Sūt em̄ agiles nris aduersarijs resistēdo: bona opa nra
 dño p̄sentādo: et alias ad patriā cit' deducēdo. De p̄mo dicit h̄
Dēs sunt amīstratorij spūs. vñ spūs p̄mpt' est ad oia. Maxie
 spūs angelic': ut em̄ aduersarijs nris agilib' et indefessis queāt
 resistere missi sūt. vñ d'. **Hiere. xij.** Seruietis dñs alienis qui nō
 dabūt vob̄ requiē die ac nocte. Quia ergo aduersari' nri spūs ē

inimabili agis e... duo. Cū enī ipm lōge putam' abesse ppe
 nos est. ... viro scō in dialago: qui cū pigrītātī ser
 uo diceret: leri diabole exue mihi calceos: mox ceperunt cor
 rigile disse...: et vir scūs. **D**iscede inquit miser nō vocaui te s̄ ser
 uūz meū: dōtra quos sūt nob ministri agiles necessarij **Esa. lxxij.**
Seruis tuos israel cōstitui custodes. ps. **A**ngelis suis mā
 nus de te: vt custodiant te in oibus vijs tuis. **D**e secūdo
 vs. **Q**uādo orabas cum lachrymis: ego obtuli orōnē tu
 a. **N**on dicit quādo oraueras: sed statim quādo orabas.
 discurrunt inter nos et deum gemit' nostri: et suspiria rei
 gnetes ad te de': vt impetrēt nobis faciē tue ppitiationis beni
 gnitatē: et referant ad nos desideratā tue gratie bñdictionē: imo
 orātes et dño seruīetes sepe angeli p̄ueniunt. ps. **P**̄uenerūt
 prin. con. psallētes. **D**e tertio **Luē. xvj.** **F**actū est vt mozeretur
 mēdicus et portaret ab angelis in sinum abrae. et. **E**cce plures
 vt citi' pducāt. vñ sup illo **P**rouerb. xxx. **Q**uā frīgida aie sitiētī
 nūci' boni' de terra loginā. **G**lō. q̄tidie āgeli dōtra lōginā i mōdo
 iustos: vt in tēptatiōes spe celestīū roborāt: vt finito certamie
 ad palmā retributiōis itroducūt. **S**z pctōres sicut dicit **Job. xvj**
In p̄icto ad iferna descēdūt. **M**ulto citi' aie sc̄e ad p̄riaz ascē
 dūt: nū p̄p̄ deducētū p̄tātē siue agilitatē: tū p̄p̄ migrātiū felī
 citatem. **S**ermo **Q**uartus vnde supra

Omnēs sūt ad ministratorij spūs missi p̄p̄ eos
 q̄ hereditatē capiūt salutis. **N**ō q̄ an
 geli missi sūt ad hoīm vtilitatē: maxie q̄tuor generib'
 hoīm. s. **P**ctōrib': p̄tētib': p̄ficiētib': et p̄ficiētib'. **P**̄mo pctōl
 res i suis euētib' ipediēdo: sc̄do p̄tētib' a maloz societatib' se/
 p̄do: tertio p̄ficiētes i tribulatiōib' p̄fortādo. q̄rto p̄ficiētes d̄ b
 exilio deducēdo. **D**e p̄mo d̄: **N**um. xxi. d̄ balaā q̄ cuz i asina iret
 ad maledicēdū p̄p̄to de ab āgelo triplici' ipedīf. **S**i quidez an
 gelus stetit in via plana euaginato gladio. **A**d cernēs asina di
 uertit a via. **S**ic boni angeli pctōres p̄cedētes ad peccādū: ipe
 diunt ad imagiatiōē extremi iudiciū. vñ occurrit ei euaginato
 gladio **Deut.** **E**uagīabo gladiū meū inter man' meas. **I**tez
 occurrit ei in angustia duaruz materiaz. **I**tem occurrit ei in an
 gustissimo loco: vbi nec ad dexteram nec ad sinistram poterat

De omnibus Sanctis

declinare: et tūc asina cecidit sub pedibus eius: et hoc propter honorem mortis quod signat per locum angustissimum. ubi. et ad rterā nec ad sinistrā potuit declinare. De secundo. **Deñ. xix. de ioh. quez** apphēderūt duo āgeli p man^{us}: posuerūtqz extra ciuitē ē dicētes salua aīaz tuā. **Difficillr** em̄ q̄s i medio maloz p̄t se a m̄. **locustis** dire. ps. **Cū** sc̄to sc̄tus eris. **Nō** satis aptū ē in petro q̄ i domo cayphe ad vocē ancille xpm̄ negauit. **Sz** existēs in dno ait: **Si** me oportuerit mori tecum nō te negabo. **De** tertio **xxvij.** ait angel^{us} ad paulū nocte: **Ne** timeas paulē cesarij te assistere. **Sic** petro angel^{us} astitit et lumē refulsit et. **Nō** autē i tribulatiōe carceris ē p̄fortat^{us}: s̄ a vinculis est solut^{us}. **Et** angelo nec porte ferree nec cathene poterāt resistere. **Sic** qz apparuit xpo āgel^{us} i agonia p̄fortās eū: cū plix^{us} ozaret p̄ tristitia mortis sanguinē sudaret **Luc. xij.** **De** q̄rto ibi. **Angeli** eoz mēbro. **iiij.** **Et** ibi. **Dēs** sūt āministratoz i spūs. **Sermōe. j. mēb. iij.**

De omnibus sanctis

Memores estote quod salui facti sunt per nos Machab. iij. **Nō** q̄ plures sūt cause q̄re m̄r ecclia festū oīm sc̄toz isto die fidelib^{us} reducit ad memoriā dicēs: **Memores** estote. **Primo** propter n̄ram de sanctis ignorantia. **Nō** em̄ scim^{us} numer^{um} oīm sc̄toz: et iō nō possum^{us} cuilibet facere festū speciale. vñ. **Job. xxv** **Nūquid** ē numer^{us} militū ei^{us} si stellas celī quis dinumerare pōt semen q̄ tuū dinumerabit: **Secūdo** propter n̄ram indigentiam. **Impossibile** est em̄ multoz p̄ces nō exaudiri. **Quādo** em̄ festū facimus vñ? vel duozū: tunc habemus paucozū suffragiū. **Sz** in festo oīm sanctorū cum omnes sint aduocati nostri: impossibile est eos non exaudiri. vnde **Osee. ij.** **Ego** exaudiaz celos et illi exaudiant terram. **Leuaui** oculos meos in montes vnde veni et auxiliū mihi. **Sancti** dicunt mōtes propter habitatiōis celsitudinē. vnde d^{icitur}: in hodierna collecta. **Quēsum^{us}** vt desiderataz nobis tue ppitiationis abundantia multiplicati intercessoribus largiaris. **Tertio** propter n̄ram negligentia. **Multas** em̄ negligentias cōmittim^{us} in festis sanctorū. vnde **Thren. j.** **Viderunt** eam hostes et deriserunt sabbata sua **Esa. j.** **Solennitates** vel stras odiuit anima mea. **Cum** ergo deuote festum illud agitur

et celestia festorum negligentie purgant Eccl. vii. Bene-
 glige tua purga te cum paucis. Quarto propter nostram conuer-
 sionem. Quia sancti angelorum festum habent et cum peccatori
 conuerso. unde et nos eisdem vicem reddere debemus Lu. xv.
 Gaudium est angelis dei etc. Ber. Gaudet angeli et sancti in puer
 sione. et multo plus in transmigratione anime felicitas Esa. xv. Tu
 le grediemini: nam montes et colles cantabunt laudes. i. ange-
 lorum. Quinto propter communem offensam. Nam qui offendit unum
 de vobis alicui potestis: tota familia reputat sibi factum. Sic est
 de scis. i. ac. ij. Quicquid totam legem seruauerit: offendat autem in
 vno: eius factus est ovis. Glo. Qui unum mandatum negligit: cetera que
 completa videbant adiungere iustitia reddunt. vnde oportet quod satisf-
 factio fiat in communi. Sexta et vltima causa est materialis: quod ad
 similitudinem templi partheon erat conditum in honore omnium idolorum. insti-
 tuit papa Bonifacius festum illud omnibus sanctis celebrari.